584. [Tercera conclusión] En la corrupción de las cosas, que naturalmente acontece, no se da una mínima cantidad.

585. Esta conclusión se prueba por cuanto se supuso en la especulación precedente. Se dijo, pues, que las cosas permanentes no dejan de existir por obra de aquel último “ser” que les corresponde, sino por obra del aquel primer “ser” que, de suyo, no les correspondía, y esto, sobre todo entre los vivientes.

586. [Ratio] Probat^{ur} conclusio. Cum homo corrumpitur per diminutionem caloris, non datur minimus calor, sub quo conservatur, sed maximus, sub quo non conservatur, quia alias desineret homo per ultimum sui esse, quia dato illo minimo, iam tunc homo esset, et immediate post illud non esset, quod est desinire esse per ultimum sui esse. Eodem modo si per extenuationem et consumptionem, per maciem corrumpatur homo, non datur minima quantitas sub qua potest conservari, quia si daretur, desineret esse per ultimum sui esse. Et sic quando aër per condensationem convertitur in aquam, non est dabilis maxima condensatio sub qua potest conservari aer; alias si esset continua condensatio, illud instans, in quod esset illa maxima condensatio, esset ultimum esse aeris. Ergo eadem ratione non datur minima quantitas sub qua potest aër conservari, nam cum per condensationem semper fiat minor, daretur eadem ratione ultimum instans esse aeris.

587. [Notandum] Notandum erit hoc ad dissolvenda argumenta quae fieri possunt in materia, non enim si datur minima quantitas, quae sufficit ad generationem, danda est minima, quae sufficit ad conservartionem.

588. [Quarta conclusio] Ad potentiam Dei absolutam attendentes, res naturales quoad quantitatem non terminantur quoad parvitatem, sive in homogeneis sive in heterogeneis, neque per minimum quod sic, neque per maximum quod non.

589. [Ratio] Probat^{ur}. Deus potest se solo quicquid potest cum causa secunda. Si ergo potest res conservare cum certa quantitate, poterit ergo sine ea. Et sic quacumque data, etiam minima sub minori poterit conservare de sua potentia absoluta,¹² sicut de maximo dicebamus in praecedenti speculatione. Atque hoc fides catholica manifeste contempletur quotidie in altaris sacramento. Ibi enim sub parva illa hostiae quantitate, sub qua non potest naturaliter homo esse, est Christus Redemptor noster realiter et vere, non solum sub tota hostia, sed sub qualibet particula hostiae quantumvis minima.⁶ De quo in IV in nostris *Resolutionibus thelogicis*.

¹² De potentia Dei absoluta, quacumque quantitate data, sub minori potest res conservari. *in marg. M S*